
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

П Р И К А З 

 

01.02.2022                                                                                                       №  71   

 

Об утверждении  состава  

муниципальной комиссии по проверке 

итогового сочинения (изложения) 

02.02.2022 
 

В соответствии с  Федеральным Законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения 

России от 07.11.2018г. № 190/1512, приказом Минобрнауки Амурской 

области от 11.11.2021  № 1321 «Об утверждении Порядка организации и 

проведения итогового сочинения (изложения) как условия допуска к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам  

среднего общего образования в Амурской области в 2021/22 учебном году», 

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

26.10.2021  № 04-416, регламентирующих проведение итогового сочинения 

(изложения) в 2020/21 учебном году, приказом отдела образования 

администрации Михайловского района от 13.11.2014 года № 394 «Об 

утверждении Положения о муниципальной комиссии по проверке итогового 

сочинения (изложения)»,  в целях своевременной и объективной проверки 

работ участников итогового сочинения (изложения) на территории 

Михайловского района,  

п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить состав муниципальной предметной комиссии для проверки 

и оценивания сочинения (изложения) 02.02.2022 года (приложение).  

  2. Заместителю начальника отдела образования (Кирносенко Т.В.), 

обеспечить организацию и проведение проверки итогового сочинения 

(изложения) в соответствии с  положением о муниципальной комиссии по 

проверке итогового сочинения (изложения) . 

 3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

И.О. Начальника                                                                         Т.В. Кирносенко 

 

 

 



Приложение  

к приказу от  01.02.2022  № 71  

 

СПИСОК  

экспертов муниципальной предметной комиссии  для проверки сочинения 

(изложения) выпускников 11-х (12-х) классов общеобразовательных 

учреждений 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Козлова Е.В. 
(председатель)  

МОБУ «Поярковская СОШ № 1» учитель русского 

языка и литературы 

2 Баринова Н.В. МОУ «Коршуновская СОШ» учитель русского 

языка и литературы 

3 Голубова О.Д.  МОУ «Зеленоборская СОШ» учитель русского 

языка и литературы 

4 Каюмов Р.З.  МАОУ «Михайловская СОШ им. Костенко 

В.Г.»  

учитель русского 

языка и литературы 

5 Шиндеева В.П. МОБУ «Поярковская СОШ № 1» учитель русского 

языка и литературы 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


